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Ekonomikas ministrijai


[bookmark: _Hlk36045257]Par informatīvo ziņojumu “Par normatīvā regulējuma 
priekšlikumiem elektroenerģijas piegādes neplānotu 
pārtraukumu gadījumā” un tam pievienoto Ministru 
kabineta sēdes protokollēmuma projektu 


Tieslietu ministrija ir izskatījusi Ekonomikas ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu “Par normatīvā regulējuma priekšlikumiem elektroenerģijas piegādes neplānotu pārtraukumu gadījumā” (turpmāk – informatīvais ziņojums) un tam pievienoto Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu “Informatīvais ziņojums “Par normatīvā regulējuma priekšlikumiem elektroenerģijas piegādes neplānotu pārtraukumu gadījumā”” (turpmāk – protokollēmuma projekts) un atbalsta to tālāko virzību, vienlaikus izsakot šādu iebildumu. 
	Informatīvais ziņojums ir sagatavots, lai normatīvajos aktos iekļautu regulējumu par kompensāciju mehānismu elektroenerģijas sadales sistēmas lietotājiem elektroenerģijas piegādes neplānotu pārtraukumu gadījumā. Šādiem pakalpojumiem, lai arī tie ir regulējamā jomā, ir civiltiesisks raksturs, bet kompensāciju noteikšana tiek paredzēta kā jauns tiesību instruments pakalpojumu sniegšanas uzlabošanai. Vēršam uzmanību, ka Elektroenerģijas tirgus likumā šobrīd par kompensācijām elektroenerģijas sadales sistēmas lietotājiem nav paredzēts nekāds speciālais regulējums. Tieslietu ministrija uzskata, ka tiesiskās noteiktības nodrošināšanai Elektroenerģijas tirgus likumā vispirms nepieciešams veidot atbilstošu regulējumu ar būtiskākajām normām par kompensācijas noteikšanu. Tas ir nepieciešams, lai strīdu gadījumā civilprocesā, kad abas puses ir privātpersonas, nerastos šaubas par piemērojamo tiesību normu, jo Civillikumā noteiktās saistību tiesības kā kompensāciju paredz, piemēram, līgumsodu. Tādējādi izveidotās tiesību sistēmas ietvaros nebūtu pieļaujams, ka tiesiskais regulējums par kompensāciju noteikšanu ir tikai Ministru kabineta noteikumos, proti, normatīvo aktu hierarhijā zemāka līmeņa normatīvajā aktā. Ievērojot minēto, informatīvo ziņojumu nepieciešams papildināt ar atbilstošu informāciju par iespējamiem grozījumiem Elektroenerģijas tirgus likumā. Vienlaikus nepieciešams precizēt protokollēmuma projekta 2. punktu un uzdevumu izteikt ar augstāku vispārinājuma pakāpi, proti, norādīt jomu un uzdevuma mērķi, nevis konkrētu normatīvo aktu, kurā jāveic grozījumi. 



Valsts sekretāra vietnieka
tiesību politikas jautājumos p.i.							S.Armagana
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